
»فرهیختگان«ازایجادارزشافزودهدانشگاههایآزادخوزستانبرایصنعتنفتگزارشمیدهد

نفت و دانشگاه در مسیر درست

WWW.FDN.IR شماره 4057 یکشنبه 24 دی 1402

باحضورقائممقامرئیسدانشگاهصورتگرفت

انعقاد تفاهمنامه 
دانشگاه آزاد و منطقه 

ویژه اقتصادی لامرد
مسئولگروهجهادیشهیدحججی

درگفتوگوبا»فرهیختگان«:

برای غربالگری مردم 
 مناطق روستایی 

تلاش می کنیم
مدیرکلاموردانشجوییدانشگاهآزادخبرداد

غربالگری ۷۰۰هزار 
کز  دانشجو در مرا

مشاوره دانشگاه آزاد
مسئولگروهجهادیشهیدحججیدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

 برای غربالگری مردم مناطق روستایی 
تلاش می کنیم 

طرحی با نام لبخند ایران برای دومین بار در بین گروه های جهادی 
دانشگاهی و دانشجویی کشور برگزار شد. طرحی که یک قرار دلی 
دانشجویی برای شاد کردن مردم محلات نشین ایران است. این طرح از 
( و امسال شاهد  میلاد پیامبر تا روز دانشجو طراحی شده)22 مهر تا 16 آذر
حضور300 دانشگاه کشور بود. هدایت این طرح را جمعیت دانشجویی امام 
ع( بر عهده دارد. سال گذشته این طرح برای کاهش محرومیت در  حسن)
کشور انجام شد، اما امسال از اهداف سال پیش خود فراتر رفت و تقویت 
همبستگی بین دانشجویان، استمرار فعالیت بدنه تشکل دانشجویی 
در محلات حاشیه ای، خدمت رسانی اجتماعی و معنوی را در لیست 
خود قرار دارد. در این طرح جمعا 285 گروه جهادی و دانشجویی حضور 
داشتند که 4هزار و 275 دانشجو در طرح لبخند فعالیت کردند. همچنین 
جمعا 217 محله حاشیه نشین میزبان گروه های جهادی و دانشجویان بود. 
بیشترین گروه ها از دانشگاه های خوزستان، فارس، کهگیلویه، خراسان 
شمالی و خراسان رضوی است که حوزه فعالیت این گروه ها آموزشی، 
سلامت، عمرانی و فرهنگی اقدام به خدمت رسانی می کنند. در ادامه 
این گزارش به سراغ چهارمین گروه برتر طرح رفته ایم، گروه شهید حججی 
دانشگاه علوم پزشکی مراغه، در این طرح نه تنها به فعالیت های پزشکی 
بلکه به فعالیت های فرهنگی و پرورش دانشجویان جهادی توجه ویژه ای 
داشته است. در ادامه گفت وگوی »فرهیختگان« با مسئول گروه جهادی 

شهید حججی را می خوانید.

خدمت رسانی به بیش از 600 نفر 
در اردوی جهادی طرح لبخند

مهدی محمدی، مسئول بسیج و گروه جهادی شهید حججی درباره 
آغار فعالیت این گروه بیان کرد: »از 7 سال پیش گروه ما آغاز به کار کرد. 
هدف اصلی این گروه با توجه به این که زیر نظر دانشگاه علوم پزشکی 
مراغه است، ارائه خدمات درمانی و فرهنگی و آموزشی است. من از 
ابتدای سال 1402 وارد گروه شدم و تقریبا از مهرماه، مسئولیت گروه را 
برعهده گرفتم. اصلی ترین فعالیت ما تا به این جا نیز به بهانه پویش طرح 

لبخند ایران کلید خورد.«
ی جهادی این طرح مستقل  ی این اردو گفت: »اردو محمدی درباره برگزار
، شهرستان مراغه صورت گرفت. آنجا نیز  بود که در منطقه حاشیه شهر
حدودا بالغ بر 40 نفر دانشجو شرکت داشتند که 15 نفر آنها عضو ثابت 
گروه هستند و مابقی از اعضای متغیر بودند. در این اردو تقریبا ما به 
بیش از 400 نفر از مردم این منطقه خدمت رسانی کردیم. خدماتی که ارائه 
دادیم، شامل ویزیت رایگان پزشک و دندان پزشک، کارشناس مامایی 
گر  و بینایی سنج، مشاور خانواده و بحث های فرهنگی و غیره بود که ا
یکرد تغییری و تحولی آمدیم تا فقط  به صورت کلی بخواهم بگویم، با رو

... را اولویت قرار ندهیم.« بحث درمانی و

یکرد این اردو  مسئول گروه جهادی دانشگاه علوم پزشکی مراغه درباره رو
افزود: »مخاطب اول ما این بار و در طرح لبخند ایران دانشجویانی بودند 
که در اردو حضور داشت و رسالت اردو را همین موضوع قرار دادیم. حتی 
در بحث فرهنگی نیز سعی کردیم تا در ابتدا دانشجویان را تقویت کنیم و 
بسیجی و جهادگری را تربیت کنیم که بعد از دوره تحصیل نیز این روحیه را 
ی طرح لبخند عنوان  برای خود نگه دارد.« محمدی درباره هزینه های اردو
کرد: »در این اردو بالای 40 میلیون تومان هزینه کردیم که تقریبا 20 میلیون 
 ... تومان آن مربوط به دارو می شد و اقلام فرهنگی و وسایل دندانپزشکی و
نیز برای ما هزینه داشتند. همچنین به حدود 400 نفر خدمات درمانی و 

بالای 600 نفر خدمات فرهنگی ارائه دادیم.« 

جلسه ای در دانشگاه برای هم افزایی گروه جهادی
کید بر اینکه این بار اولویت ما  مسئول گروه جهادی شهید حججی با تا
، هر  در اردو بحث فرهنگی بود، گفت: »چرا که بیشتر مردم حاشیه شهر
کز درمانی پیدا کنند اما جنبه  طور که باشد می توانند دسترسی به مرا
فرهنگی در حاشیه های شهر اهمیت دارد که متاسفانه از آن غافل 
شده ایم. رسالت اصلی گروه ما این است تا در مباحث فرهنگی و جهاد 
تبیین و خواسته های رهبری فعالیت داشته باشیم. اما از بحث درمانی 
نیز غافل نماندیم و سعی کردیم تا فعالیت های نوآورانه ای داشته باشیم. 
ی اردوهای جهادی  یکی از اصلی ترین فعالیت ها که در بحث راه انداز
در نظر گرفتیم، نظرخواهی بود. بر خلاف سال های قبلی ما آمدیم و از 
تمام دانشجویان و افرادی که در گروه عضو هستند یا کسانی که در گروه 
ما نیستند، نظرخواهی کردیم و با نماینده گروه ها جلسه ای گذاشتیم. 
درواقع سعی کردیم جلسه هم افزایی کلی و عمومی در دانشکده در رابطه با 
اردوها داشته باشیم تا از هر نظر استفاده کنیم.« او درباره مهم ترین چالش 
خود در گروه های جهادی گفت: »در مدت کمی که من مسئولیت گروه 
یادی نداشتیم و باید بگویم از  جهادی را برعهده گرفتم، چالش چندان ز
کمک دانشگاه و بسیج دانشجویی توانستیم به خوبی استفاده کنیم. اما 
به رغم این کمک ها، باز هم در جذب دانشجو به فعالیت های جهادی 
یم. درواقع بعد از جذب، مهم ترین موضوع برای ما نگه داشتن  مشکل دار
ی هستند با دید ذهنی به سمت  این دانشجویان است. دانشجویان بسیار
اردوهای جهادی جذب می شوند، اما برای ما ماندن دانشجویان شرط 
یم دید واقعی دانشجویان را به دید آرمانی ای که در ذهن  است. سعی دار

خود دارند، نزدیک کنیم.« 
محمدی درباره برنامه ای که برای آینده گروه دارد، بیان کرد: »اولین برنامه 
یم در اردوهای دیگر جهادی  ما با حاشیه شهر بود اما قطعا قصد دار
یم و همچنین تمرکز بیش از پیش بر  به سمت مناطق روستایی محروم برو
موضوع فرهنگی داشته باشیم. قرار است به بحث غربالگری و پیشگیری 
نیز ورود کنیم و در بحث درمان ما بیشتر می خواهیم برای آسیب شناسی، 
غربالگری و پیشگیری مردم منطقه تلاش کنیم. مثلا در هر منطقه یا روستا، 
ک و هوای منطقه داشته باشیم و ایمنی و  آسیب شناسی برای آب و خا

کسیناسیون مردم منطقه را نیز در نظر بگیریم.«  وا

مراسم انعقاد تفاهمنامه دانشگاه آزاد واحد 
لامرد و منطقه ویژه اقتصادی لامرد برگزار شد
مراسم انعقاد تفاهمنامه دانشگاه آزاد واحد لامرد و منطقه 
ی مجد قائم مقام  ویژه اقتصادی لامرد با حضور علی سرور

رئیس دانشگاه آزاد برگزار شد. 
ی در این مراسم انعقاد قرارداد با منطقه ویژه اقتصادی  و
ی صنایع این  لامرد را شروعی برای زمینه های همکار
منطقه با دانشگاه آزاد دانست و گفت: »این دانشگاه با 
دارا بودن یک میلیون و 300 هزار دانشجو و بالغ بر 60 هزار 
عضو هیات علمی و کارمند در خدمت نظام آموزشی، 
ی کشور است. دانشگاه آزاد در همه  پژوهشی و فناور
ی، فرهنگی و اجتماعی آماده  زمینه های صنعت، کشاورز
خدمت رسانی به همه نهادها، سازمان های خصوصی و 

دولتی است.« 
ی با بیان اینکه دانشگاه آزاد، دانشگاهی شبکه ای،  و
غیردولتی و خصوصی با سرمایه مردم و در خدمت مردم 
است، اظهار کرد: »دانشگاه آزاد 400 واحد و مرکز فعال در 
سراسر کشور دارد که تنها به آموزش صرف دانشجویان 
کتفا نکرده است، بلکه در راستای کارآفرینی و کاهش  ا
دغدغه های خانواده های دانشجویان در قالب طرح 
گیری  یم دانشجویان را با فرا پویش گام برمی دارد. تلاش دار
مهارت ها و تخصص های لازم برای بازار کار آماده کنیم و 
مدارس عالی مهارتی توسط دانشگاه آزاد به همین منظور 

ایجاد می شود.« 
ی مجد با اشاره به انعقاد تفاهمنامه با منطقه ویژه  سرور
ی  اقتصادی لامرد گفت: »این گونه تفاهمنامه ها یک بهره ور
دوجانبه هم برای دانشگاه و هم برای صنعت به دنبال 
خواهد داشت که این شیوه درواقع گام برداشتن در راستای 
توصیه مقام معظم رهبری مبنی بر توسعه اقتصادی ایران 
کید کرد: »در هر جای ایران چنانچه  ی تا اسلامی است.« و
تفاهمنامه ای از طرف دانشگاه منعقد شود، تمام 400 واحد 
و مرکز دانشگاه آزاد حامی اجرای آن تفاهمنامه جهت 
ی انسانی و امکانات لازم  ارائه خدمات تخصصی، نیرو
هستند و این موضوع دانشگاه آزاد را به دانشگاهی توانمند 
در حل مسائل و مشکلات مختلف صنایع و سازمان ها 

تبدیل کرده است.« 

غربالگری ۷00 هزار دانشجو 
در مراکز مشاوره دانشگاه آزاد

مهران صلواتی، مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد در 
کز مشاوره امین  یابی مرا گفت وگو با ایسکانیوز درباره ارز
کز مشاوره به صورت سالانه  دانشگاه آزاد اظهار کرد: »مرا
یابی توسط اعضای  یابی و رتبه بندی می شوند. این ارز ارز
هیات علمی رشته های مشاوره و روانشناسی دانشگاه آزاد 

انجام می شود.« 
کز مشاوره  یابی مرا ی با بیان اینکه شاخص های ارز و

کز تعیین می شود،  دانشگاه آزاد توسط مدیران همین مرا
کز  کز مشاوره از مدیران مرا یابی دقیق مرا گفت: »برای ارز
استان های همجوار استفاده می شود تا آنان براساس 
کز مشاوره واحدها  شاخص های از پیش تعیین شده، مرا
را رتبه بندی کنند. شاخص های رتبه بندی شامل محیط 
، نحوه تشکیل پرونده، نوع رسیدگی به پرونده،  فیزیکی مرکز
طراحی سوالات، طبقه بندی، حفظ محرمانه بودن اطلاعات 

دانشجویان است.«
کز مشاوره  صلواتی با اشاره به اینکه نتایج رتبه بندی مرا
دانشگاه آزاد به صورت سالانه به واحدهای این دانشگاه 
اطلاع داده می شود، گفت: »براساس این نتایج برخی 
کز مشاوره ارتقا یافته و برخی دیگر دچار تنزل می شوند.  مرا
کز مشاوره براساس نتایج  همچنین عزل یا حفظ مدیران مرا
رتبه بندی و تعداد دانشجویان واحدهاست، به عنوان 
مثال امکان دارد فردی امسال رئیس یک مرکز مشاوره 
باشد ولی سال بعد به خاطر عملکرد نامطلوب تنزل پیدا 

کند یا عزل  شود.« 
مدیرکل امور دانشجویی دانشگاه آزاد با بیان اینکه اجرای 
طرح سیمای زندگی دانشجویان یکی از بااهمیت ترین 
کز مشاوره دانشگاه آزاد است، گفت: »این طرح  فعالیت مرا
شامل 160 سوال است که دانشجویان باید به آنها پاسخ 
یابی و تحلیل و موضوعات  دهند، سپس این پاسخ ها ارز
مختلف احصا و مشخص می شوند، درنهایت پاسخ ها 
پایش و به واحد ها ارسال می شوند. البته درحال حاضر 
ی دانشجویان را  این طرح نمونه ای از کل جامعه آمار

شامل می شود.« 
صلواتی با اشاره به تست غربالگری برای دانشجویان ورودی 
جدید دانشگاه آزاد مطرح کرد: »این غربالگری شامل 
ینه ای است. 700 هزار دانشجو امسال  28 سوال چهارگز
در طرح غربالگری شرکت کرده اند، البته با توجه به نبود 
محدودیت برای این طرح دانشجویان سال های گذشته 

نیز در آن شرکت کردند.« 
این مسئول با بیان اینکه تمام دانشجویان دانشگاه آزاد 
می توانند در تست غربالگری شرکت کنند، گفت: »نتایج 
این غربالگری تحلیل شده و در اختیار واحدها قرار می گیرد، 
بنابراین دانشجویانی که در معرض خطر هستند، شناسایی 
گر براساس این اطلاعات مشخص  می شوند. به عنوان مثال ا
ی قلبی دارد، حتما باید در طبقه  شود که دانشجویی بیمار
اول خوابگاه اسکان یابد و دسترسی آسان به آسانسور 

داشته باشد.« 
ی در پاسخ به این پرسش که آیا اعلام تست غربالگری  و
به واحدهای دانشگاه آزاد، محرمانه بودن اطلاعات 
دانشجویان را به خطر نمی اندازد، گفت: »این اطلاعات 
در اختیار مسئولان واحد و خوابگاه دانشجویی قرار می گیرد 
تا مواظب دانشجویان باشند. دانشجویان از این موضوع 
کن خوابگاه که قبلا  اطلاعی ندارند، مثلا دانشجویی سا

سابقه خودکشی ناموفق داشته است، نباید تعطیلات آخر 
ی را به اتاق دیگری  هفته در اتاق تنها بماند. مسئولان و

هدایت می کنند.« 
صلواتی گفت: »این غربالگری از سال های گذشته 
به صورت محدود در دانشگاه آزاد انجام می شد ولی از 
ی به صورت جدی اجرا شده است. نتایج  مهر سال جار
به دست آمده تا یک ماه آینده پالایش می شوند و در اختیار 

واحدها قرار می گیرد.« 

ضرورت تسریع شکل دهی دانشکدگان 
در استان ها و واحدهای دانشگاه آزاد 

نشست مشترک هیات رئیسه دانشگاه آزاد استان های 
فارس، بوشهر و کهگیلویه وبویراحمد با حضور محمدهادی 
همایون معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد برگزار شد. 
ی مورد  همایون در این نشست با اشاره به تغییرات ساختار
نیاز در حوزه علوم انسانی و هنر گفت: »ساختار جدید با 
تشکیل دانشکدگان در مجموعه سازمان مرکزی دانشگاه 
آزاد آغاز شده و بر این اساس سه مجموعه دانشکدگان 
جامعه و حکمرانی؛ فرهنگ و تمدن، هنر و رسانه هریک 
با وجود شش گروه آموزشی درزیرمجموعه خود شکل 
گرفته است که این ساختار در واحدهای دانشگاهی با 
بررسی میدانی که توسط کارشناسان فنی این حوزه انجام 
می پذیرد به تشکیل و تصویب دانشکده های مذکور منجر 
ی بر ضرورت تسریع شکل دهی دانشکدگان  خواهد شد.« و
کید کرد و افزود:  در استان ها و واحدهای دانشگاهی تا
»علاوه بر وجود دانشکده ها و ساختار دانشکدگان در 
دانشگاه، اندیشکده های علوم انسانی و هنر نیز یکی 
از زیربخش های مهم در معاونت علوم انسانی و هنر 
کید ویژه ای بر ایجاد این  است که این معاونت اصرار و تا
اندیشکده ها در واحد هایی دارد که دارای ظرفیت و قابلیت 

ایجاد آن هستند.« 
محمدرضا قائدی، رئیس دانشگاه آزاد استان فارس در این 
نشست به ظرفیت های موجود در واحدهای دانشگاه آزاد 
فارس اشاره کرد و گفت: »در واحدهای بزرگی همچون شیراز 
و مرودشت امکان ایجاد و تصویب سه دانشکده موضوعی 

حوزه علوم انسانی و هنر وجود دارد.« 
همچنین در بخش دیگری از این نشست حسن سلطانی، 
معاون هماهنگی و برنامه ریزی دانشگاه آزاد استان فارس 
با اشاره به ضرورت توجه خاص به بیانیه تعلیم و تربیت 
دانشگاه گفت: »بیانیه تعلیم و تربیت چکیده و خلاصه ای 
از تمام آن چیزی است که یک دانشگاه اسلامی از اقطاب 
ی افزود: »در دانشگاه سه  اثرگذار خویش انتظار دارد.« و
قطب اثرگذار استاد، دانشجو و کارمند و درکنار آنها 
خانواده های این عزیزان عناصر مهمی را تشکیل می دهند 
که با نگاه تعلیم و تربیت اسلامی به آنها می توان به یک 

دانشگاه جامع و کامل به لحاظ تربیتی دست یافت.« 

چه خبر  از   دانشگاه

فاطمه طاری بخش
خبرنگار گروه دانشگاه 
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